

INDIKATOR KINERJA UTAMA 2024 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN

Nama Unit Kerja : DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN KABUPATEN SIDOARJO

Tugas Pokok : melaksanakan urusan pemerintahan bidang perpustakaan dan bidang kearsipan serta tugas pembantuan yang diberikan kepada

pemerintah daerah.

Fungsi : a. perumusan kebijakan sesuai dengan lingkup tugasnya;

b. pelaksanaan kebijakan sesuai dengan lingkup tugasnya;

c. pelaksanaan evaluasi dan pelaporan sesuai dengan lingkup tugasnya;

d. pelaksanaan administrasi Dinas; dan

e. pelaksanaan fungsi lain yang diberikan oleh Bupati sesuai dengan tugasnya.

Tujuan : a. Meningkatkan Budaya Literasi Masyarakat Sidoarjo;

b. Meningkatkan Mutu Penyelenggaraan Kearsipan di Kabupaten Sidoarjo.

Indikator Kinerja

Tujuan

1. Nilai Indeks Literasi Pembangunan Masyarakat Sidoarjo

2. Indeks Penyelenggaraan Kearsipan

Kinerja Utama	Indikator Kinerja Utama	Penjelasan/Fomulasi perhitungan	Sumber Data	Penanggung Jawab
Meningkatnya literasi dan kegemaran membaca Masyarakat	Nilai Kegemaran Membaca Masyarakat Sidoarjo	Nilai tingkat kegemaran membaca masyarakat yang diukur menggunakan survei/kajian kegemaran membaca masyarakat	Hasil survey / quisioner lembaga independent	Bidang Pembinaan, Pengembangan Perpustakaan, dan Pembudayaan Gemar Membaca
Meningkatnya Mutu Penyelenggaraan Kearsipan di Kabupaten Sidoarjo	Persentase Perangkat Daerah dan Lembaga Kearsipan Kabupaten yang tertib arsip	Untuk mengetahui jumlah Lembaga menyelenggarakan kearsipan secara baku : - Tata naskah - Klasifikasi arsip - Sarana prasarana - SDM Jumlah Lembaga yang menyelenggarakan kearsipan secara baku x 100% Jumlah Lembaga di Kab. Sidoarjo	Laporan hasil monev	Bidang Kearsipan
Meningkatnya kualitas penyelenggaraan pemerintahan	Nilai SAKIP	Evaluasi implementasi SAKIP	Hasil evaluasi SAKIP	Sekretariat
	Nilai RB	Evaluasi implementasi RB	Hasil evaluasi RB	
	Nilai IPP	Evaluasi implementasi IPP	Hasil evaluasi IPP	
	Nilai SKM	Nilai Survey Kepuasan Masyarakat terhadap layanan perpustakaan	Hasil survey / quisioner	

Sidoarjo, 23 Januari 2024

KEPALA DINAS RERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN

DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN

RIDHO PRASETYO, S.STP., M.AP

Pembina Tk. I (IV/b) NIP. 197907181997111001